
 
Pahiskas folk er skrevet av Anne-Berit Aspås, og den ble gitt ut av 

Gyldendal Forlag i 2007. Det er 3 bøker i den serien, nummer en er 

Fjellåndenes rike, nummer to er Pahiskas folk, nummer tre er 

Isjanuels tapte stamme. Jeg har lest Fjellåndenes rike og den er 

også spennende, men du må kanskje lese den for å forstå det som 

står i denne boken. 

Dorin liker en gutt som heter Josino som bor i Baragain, han er 

ungen til Mikanoelo som er lederen i Baragain. Josino er en gutt 

som jeg tror er ganske smart, fordi han forsvinner fort hvis 

Mikanoelo kommer forbi hvis han og Dorin var sammen. Så var det 

Mikanoelo, Mikanoelo er en snill leder finner Dorin ut, så hun 

tenker på ham nesten som en far. Nesten alle vil snakke med 

Mikanoelo hvis han går forbi. 

Pahiskas folk er bok nummer to i serien Baragains hemmelighet, 

det er en ungdomsroman som handler om en jente som heter 

Dorin. Dorin er hovedpersonen i denne boken som det hele 

handler om. Hun prøver å finne broren sin Jakki. Det som var mest 

spennende var at Dorin har et mot som ikke mange andre har, hun 

gjør noe som bare oldemoren har gjort før henne, å gå opp til 

Baragain. Det er det ingen andre som har turt før henne og 

oldemoren. Hun leter overalt etter Jakki og til slutt så begynner 

hun å gå opp til en borg, en smuglerborg som mange kaller den, 

fordi de tror det er smuglere som bor i den, mange tror også at det 

er en borg der fjellånder bor. Dorin går opp til Baragain som 

borgen heter, og der møter hun Pahiska som bor i Baragain. 

Det hele skjer i Agadena (en landsby der Baragain ligger) og i 

Baragain. Dette er i tiden der det er både busser, biler, fly osv. 

Baragain som jeg sa var en borg, den så i hvert fall ut som en borg 

nedenfra, men når du kommer opp skjønner du at det er en hel 

landsby, det er en stor landsby med butikker, vogner og slikt. Det 

er en litt gammeldags tradisjon så det tar litt tid for Dorin å lære 

seg alt sammen, spesielt språket de snakker. 



Dorin finner Jakki, men han er ikke seg selv lenger. En dame som 

heter Rebekka passer på Jakki, men han tror han er Timore, altså 

han tror han er ungen til Rebekka. Løsningen vet jeg ikke for den 

er i den 3. boka (Isjanuels tapte stamme) den har jeg ikke lest, men 

den kan kanskje du lese. 

Forfatteren av boka heter Anne-Berit Aspås (58 år.) Hun ble født 

13.12.1953, hun er oppvokst i Asker. Anne-Berit Aspås er utdannet 

førskolelærer fra 1976 og har arbeidet ca. 20 år i barnehage. 

Det er ingen bilder i boken Pahiskas folk, men det er mange bra 

setninger og en veldig spennende bok, synes jeg i hvert fall, det er 

fordi det høres skummelt og spennende ut på samme tid. 

Denne boken synes jeg passer for ungdommer i 11-15 årsalderen 

og oppover. Jeg gir den terningskast 5, fordi jeg likte boken 

kjempegodt, den var så spennede at du har ikke lyst til å legge den 

fra deg. Bra skrifttype, bra beskrivelser og litt forelskelse. 

Det var litt vanskelig skrift noen ganger, for det snakkes både 

bokmål og gammeldags norsk. Her er et eksempel på det: 

-Ja. Dog nu vil jeg ei skue den mer, ti den minner om Hemelo. La du merke til, 

at han satt med en møy ved sin side? (S. 127.) 

Det var det jeg ville få med i det som boka handler om. 
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